
DETERMINA n. 1952 del 26/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1952 del 26/12/2021

OGGETTO: Impegno  di  spesa  della  somma  per  l’anno  2021  occorrente  per  il  servizio  a 
domanda individuale di Refezione Scolastica in favore degli alunni della scuola 
dell’infanzia,  primaria  a  tempo prolungato  e  della  Scuola  Media  Statale  di  I 
grado Don Salvatore Vitale. 

Proposta n. DET-677-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1952 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato dal Dirigente del 
settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  28.06.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 507 del 28.03.2018 veniva indetta la gara d’appalto, presso il 

Provveditorato Interregionale delle Opere Pubbliche, per l’aggiudicazione del Servizio di Refezione 

Scolastica (CIG 7421227E3E) ai sensi dell’art.  60 ed dell’art.  95, comma 2, mediante il criterio  

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del D.Lgs 50/2016 e si assumeva l’impegno di spesa 

per il triennio di erogazione del servizio;  

- detto  Provveditorato,  con  nota  assunta  al  protocollo  generale  dell’Ente  col  numero  40760  del 
13.04.2021 trasmetteva il decreto  provveditoriale n. 116 del 12.04.2021 formulando la proposta di 
aggiudicazione del servizio di Refezione Scolastica nei confronti della Società SIRIO s.r.l. con sede 
in Cercola alla via Tenente Barone n. 15, Codice Fiscale 04865020632; 

- con successivo decreto provveditoriale n. 222 del 09.07.2021 assunto al protocollo dell’Ente in data 
05.10.2021,  numero  101091,  la  SUA dichiarava  l’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  del 
servizio triennale di Refezione Scolastica del Comune di Giugliano in Campania da attuarsi nelle  
scuole  dell’Infanzia  degli  otto  circoli  didattici  e secondaria  di  I  grado Don Salvatore  Vitale  nei 
confronti della Società SIRIO s.r.l. con sede in Cercola alla via Tenente Barone 15, Codice Fiscale 
04865020632; 

Rilevato che: 

- la Giunta Comunale con propria Deliberazione n. 39 del 25.03.2021 ad oggetto “Approvazione servizi a 
domanda individuale. Tasso di copertura anno 2021” ha determinato per l’anno 2021, nella misura del 60%, 
il tasso di copertura del servizio di refezione scolastica;

Tenuto conto che:

- il servizio di refezione scolastica, a far data dal giorno 08.11.2021, è stato reso dalla ditta SIRIO s.r.l., con 
sede in Cercola alla via Tenente Barone n. 15, Codice Fiscale 04865020632, nei circoli  didattici  e nella  



DETERMINA n. 1952 del 26/12/2021

scuola di I grado Don Vitale, come da pec protocollo generale dell’Ente n. 108191 del 22.10.2021 e pec. N. 
110394 del 28.10.2021;

Rilevato altresì che il fabbisogno emerso dalle comunicazioni intercorse con le scuole del territorio, durante 
la  fase  propedeutica  all’avvio  del  servizio,  si  è  rilevato  maggiore  rispetto  a  quanto  preventivato  con 
l’Indizione della Gara approvata con determina dirigenziale n. 507/2018 per cui si è reso necessario chiedere 
al Settore Finanziario di porre in essere gli adempimenti per l’approvazione della variazione al Bilancio di 
Previsione 2021 per ulteriori €. 50.000,00 in uscita (capitolo di spesa 10312301) ed €. 20.000,00 in entrata 
(30103401),  variazione  richiesta  rispettivamente  con  nota  protocollo  n.  110733  del  28.10.2021  e  nota 
protocollo n. 111171 del 29.10.2021;

Alla luce di quanto sopra esposto, occorre impegnare la somma approvata con la Variazione al Bilancio di  
Previsione giusta Delibera di Giunta Municipale n. 132 del 05.11.2021;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e 
successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

- il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visti i decreti provveditoriali n. 116/2021 e n. 222/2021;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39/2021;

Vista la Determina dirigenziale n. 487/2021;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendo integralmente ripetuti e trascritti

1 di  impegnare  la  somma  di  €.  50.000,00  occorrente  per  il  servizio  di  Refezione  Scolastica 
sull’annualità 2021 (dal 08.11.2021 al 22.12.2021) reso dalla ditta SIRIO s.r.l.  alla Missione 04,  
Programma 6, Titolo 1,  capitolo di spesa 10312301 del Bilancio di previsione 2021, Pluriennale 
2021-2023;

2 di dare atto  di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i  relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del  
D.Lgs. n. 267/2000;

3 di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

   



DETERMINA n. 1952 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1952 del 26/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 50.000,00 Impegno 
Contabile 1777 Missione 04 Programma 6 Titolo 1 Capitolo 10312301 Articolo 1.03.02.15.006. Si assicura 
al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 26/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-26T15:20:41+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-27T09:41:41+0100
	Giuseppe De Rosa




